
К О М И Т Е Т  ПО Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е  
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З
29 августа 2017 года № / с у  - п

Об установлении предельных размеров оптовых надбавок к фактическим отпускным 
ценам на медицинские изделия, включенные в перечень медицинских изделий, 

имплантируемых в организм человека при оказании медицинской помощи в рамках 
программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской 

помощи, на территории Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-03 
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2015 года № 1517 «О государственном 
регулировании цен на медицинские изделия, включенные в перечень медицинских изделий, 
имплантируемых в организм человека при оказании медицинской помощи в рамках программы 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи», 
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным 
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и на 
основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 29 августа 2017 года № 28

приказываю:

1. Установить предельные размеры оптовых надбавок к фактическим отпускным ценам на 
медицинские изделия, включенные в перечень медицинских изделий, имплантируемых в 
организм человека при оказании медицинской помощи в рамках программы государственных 
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, на территории Ленинградской 
области согласно приложению к настоящему приказу.

2. Предельные размеры оптовых надбавок, установленные в пункте 1 настоящего приказа, 
действуют с 1 сентября 2017 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном поряд

Председатель комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской области



Приложение 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 29 августа 2017 года № / -п

Предельные размеры оптовых надбавок к фактическим отпускным ценам на
медицинские изделия, включенные в перечень медицинских изделий, имплантируемых в 

организм человека при оказании медицинской помощи в рамках программы 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи,

на территории Ленинградской области

№
п/п

Фактическая отпускная цена, 
без учета налога на добавленную стоимость

Предельный размер оптовой надбавки 
к фактической отпускной цене, 

процентов
1 До 5000 руб. включительно 33
2 Свыше 5000 руб. до 10000 руб. включительно 32
3 Свыше 10000 руб. до 50000 руб. включительно 27

4 Свыше 50000 руб. до 100000 руб. 
включительно

20

5 Свыше 100000 руб. до 500000 руб. 
включительно

9

6 Свыше 500000 руб. 9


